令和３年 12 月吉日

保護者 様

  大阪市立東三国中学校

 校 長  渡 部  公 伸

令和３年度大阪市英語力調査（GTEC）の結果について

師走の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお慶び申しあげます。

平素は、本校教育の推進にご理解ご協力を賜り、ありがとうございます。

さて、10 月に実施いたしました「大阪市英語力調査（GTEC）」の結果が届きましたので、本

英語力調査を受験された生徒のみなさまに「個人成績表（SCORE REPORT）」をお渡しいたしま

す。

つきましては、次の内容をお読みいただき、ご家庭でもご活用いただきますよう、よろしく

お願い申しあげます。

１ 本英語力調査は、生徒が、自らの英語力を的確に把握し、今後の学習の支援につなげてい

ただくことを目的に実施しております。

なお、本調査で測定できるのは、英語力のうち「聞くこと」「読むこと」「話すこと」「書く

こと」の 4技能です。

２ 本英語力調査の結果は、通知表等の評定とは結びつけて取り扱うことはありません。また、

進学等の資料にも利用しません。

３ 本英語力調査は、大阪市教育委員会からベネッセ・コーポレーション株式会社への委託に

より実施しています。

４ 「個人成績表（SCORE REPORT）のスコア等の詳細につきましては、GTEC のホームページを

ご参照ください。

https://www.benesse.co.jp/gtec/fs/score/2019.html?referrer=https%3A%2F%2Fwww.benes

se.co.jp%2Fgtec%2Ffs%2F

GTEC スコア 検索

https://www.benesse.co.jp/gtec/fs/score/2019.html?referrer=https%3A%2F%2Fwww.benesse.co.jp%2Fgtec%2Ffs%2F
https://www.benesse.co.jp/gtec/fs/score/2019.html?referrer=https%3A%2F%2Fwww.benesse.co.jp%2Fgtec%2Ffs%2F